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DĖL 2023 M. ASIGNAVIMŲ TARP PROGRAMŲ KEITIMO 

  

Prašome inicijuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. sausio 25 d. nutarimo Nr. 

57 „Dėl 2023 metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto patvirtintų asignavimų paskirstymo 

pagal programas“ pakeitimą, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Sporto programos (kodas –

 12 04) asignavimus darbo užmokesčiui (valstybės biudžeto lėšos) padidinant 230 tūkst. Eur ir šia 

suma sumažinant Švietimo programos (kodas – 12 03) asignavimus darbo užmokesčiui. Švietimo 

programoje sutaupyti profesiniam mokymui skirti asignavimai darbo užmokesčiui dėl mokinių 

skaičiaus pokyčio 2023 m. kovo 1 d. būtų panaudoti Lietuvos sporto centro (toliau - LSC) 

medicinos gydytojų darbo užmokesčiui nuo 2023 m. balandžio 1 d. didinti vidutiniškai …. proc. 

LSC teikia specializuotas asmens sveikatos priežiūros paslaugas sportuojantiems 

asmenims Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šauliuose ir Panevėžyje. Šiuo metu vienas pagrindinių 

veiksnių, turinčių įtakos sveikatos priežiūros paslaugų kokybei ir užtikrinimui yra sporto 

medicinos gydytojų trūkumas. Sporto medicinos gydytojų trūkumą tiek LSC, tiek Lietuvoje lemia 

maži atlyginimai, tesiekiantys 50% kitų specialybių gydytojų atlyginimų. 

Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos viešai skelbiamais 

duomenimis Lietuvoje gydytojų vidutinis darbo užmokestis etatui 2022 metais buvo 3 740 Eur, 

slaugytojų – 1 835 Eur. Lietuvos sporto centre dirbančių sporto medicinos gydytojų vidutinis 

darbo užmokestis etatui 2022 m. buvo – 1 861 Eur, kas sudaro 50 proc. Lietuvoje dirbančių 

gydytojų vidurkio. Kitų specialybių gydytojų, kurių dauguma dirba nepilnu etatu, dirbančių 

Lietuvos sporto centre darbo užmokesčio vidurkis etatui – 1 741, kas sudaro 47 proc. Lietuvos 

vidurkio. Slaugytojų dirbančių Lietuvos sporto centre darbo užmokesčio vidurkis – 1 153 Eur, kas 

sudaro 63 proc. Lietuvoje dirbančių slaugytojų vidurkio. 

Iš dabar įstaigoje dirbančių 25 sporto medicinos gydytojų, net 36% (9 gydytojai) jau yra 

pensijinio amžiaus. Dėl mažo darbo užmokesčio sunku išlaikyti esamus darbuotojus, dauguma 

jauno amžiaus sporto medicinos gydytojų dirba ne pilnu etatu, ir vis palaipsniui mažina savo krūvį 

LSC. Dėl nepatrauklaus sporto medicinos gydytojų darbo užmokesčio per paskutinius 3 metus 

specialybę pakeitė du jauni gydytojai neseniai baigę sporto medicinos studijas.  

Dėl mažo darbo užmokesčio sunku pritraukti ir naujų sporto medicinos gydytojų į 

specialybę. Šiais metais buvo kalbinti 4 norintys stoti į sporto medicinos rezidentūros studijas 

studentai siūlant apmokėti rezidentūros studijas, su sąlyga kad turės įsipareigoti dirbti įstaigoje po 

studijų baigimo 4 ar 5 metus, tačiau sužinojus koks bus darbo užmokestis po baigimo, 3 iš 4 

atsisakė pasiūlymo. 

LSC yra didžiausia įstaiga Lietuvoje teikianti sporto medicinos paslaugas sportininkams. 

Dėl mažo gydytojų darbo užmokesčio tesiekiančio 50 proc. Lietuvos gydytojų vidurkio, sunkiai 



 

sekasi išlaikyti esamus gydytojus, negalint prisitraukti naujų gydytojų darosi ilgos eilės, patekti 

pas gydytojus, kenčia sportininkų aptarnavimo kokybė. Dėl nepakankamo sporto medicinos 

gydytojų bei kito medicinos personalo skaičiaus negalime išnaudoti viso įstaigos potencialo 

teikiant šiuolaikiškas ir kokybiškas sporto medicinos paslaugas sportininkams. 

PRIDEDAMA.  Informacija apie 2023 m. perskirstomas asignavimų sumas, 1 lapas. 

    

 

 

Ministerijos kancleris        Julius Lukošius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jolanta Tankevičienė, tel. 8 682 32887, el. p. Jolanta.Tankeviciene@smsm.lt 


